
De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 16 juni 2020 
inzake Corona-maatregelen: aanpassing van de Precariobelasting 2019 en 2020;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

tot aanpassing van de tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van 
precariobelasting 2019, waarbij alle tarieven, met uitzondering van kabels en leidingen van 
nutsbedrijven, voor dat jaar op € 0,- worden gesteld;

tot aanpassing van de Verordening op de heffing en invordering van precariobelasting 2020, in die 
zin dat het aantal m2 die op basis van de vergunning van tijdelijke aard zijn (i.v.m. Covid-19), niet 
worden berekend;

de dekking hiervan ad € 205.000,- te betrekken bij de begrotingswijziging behorende bij de Burap;

dit gehele besluit is alleen van toepassing wanneer de gemeenteraad hiermee instemt bij de 
vaststelling van de Bestuursrapportage.

De raad stemt in met het voorstel. 

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 14 juli 2020.


